THỊ ỦY BẾN CÁT

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 274-CV/BTG
V/v phát động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bến Cát, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở,

- TT. UBMTTQ Việt Nam và các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể thị xã,

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã,

- Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thị xã,

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1501-CV/BTGTU ngày 07/11/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phát động Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu chính

sách pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” (gọi tắt là Cuộc thi) do Ban

Tuyên giáo Trung ương tổ chức; Ban Tuyên giáo Thị ủy đề nghị các địa phương, cơ

quan, đơn vị trên địa bàn thị xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân thuộc

địa bàn, cơ quan, đơn vị mình quản lý hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Tăng cường thực hiện nhiều hình thức tuyên truyền phù hợp điều kiện của

địa phương, đơn vị, nhất là các hình thức trực quan và tận dụng ưu thế của Internet,

mạng xã hội như: đăng tải banner, Thể lệ, clip hướng dẫn tham gia Cuộc thi và dẫn

đường link của Cuộc thi (tại Trang Quê hương Bến Cát hoặc baocaovien.vn hoặc

moj.gov.vn) lên Cổng/Trang thông tin điện tử và các trang mạng xã hội của tổ chức,

cá nhân thuộc địa phương, đơn vị mình quản lý, cụ thể:

a. Đối tượng dự thi

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp Nhân

dân; công dân Việt Nam ở trong nước và nước ngoài.

- Báo cáo viên các cấp và tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.

- Báo cáo viên pháp luật các cấp và tuyên truyền viên pháp luật cấp xã được

công nhận theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

* Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ chuyên gia, Tổ Thư ký không được dự thi.

b. Nội dung thi

- Chủ trương, đường lối của Đảng về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2

c. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử

tổng hợp “Báo cáo viên” của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ

https://baocaovien.vn và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ

https://moj.gov.vn, các báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên kết

Cuộc thi.

- Mỗi tuần thi có 01 bộ câu hỏi (gồm 10 câu), trong đó có 09 câu trắc nghiệm

liên quan đến nội dung thi được lựa chọn ngẫu nhiên từ bộ đề của Ban Tổ chức và

01 câu dự đoán số người trả lời chính xác tất cả các câu trắc nghiệm. Mỗi lượt thi

trực tuyến kéo dài tối đa 10 phút. Bài dự thi chỉ được coi là hợp lệ khi người dự thi

trả lời đủ 10 câu hỏi; mỗi tuần thi, người dự thi được tham gia tối đa 03 lần thi.

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả các cá nhân

đạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn), Cổng

Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (moj.gov.vn).

d. Thời gian thi

- Tuần thứ nhất: Bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 15/11/2023.

- Tuần thứ hai: Bắt đầu từ ngày 16/11/2023 đến hết ngày 22/11/2023.

- Tuần thứ ba: Bắt đầu từ ngày 23/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023.

e. Cách thức dự thi

- Người dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia Cuộc

thi, truy cập địa chỉ của Cuộc thi trên Trang Quê hương Bến Cát hoặc Trang Thông

tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn), Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư

pháp (moj.gov.vn).

- Người dự thi cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin cá

nhân trước khi vào thi.

- Người dự thi không được thay đổi thông tin khai báo trong các lần tham gia

thi, thông tin này sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xác minh, xét và trao giải.

- Tại Trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia

dự thi:

Bước 1 : Nhập các thông tin cá nhân: Họ và tên; ngày tháng năm sinh; số chứng

minh nhân dân/căn cước công dân/số định danh cá nhân/số hộ chiếu; số điện thoại

liên hệ. Các thông tin bắt buộc này là thông tin không thay đổi và được sử dụng

trong suốt quá trình tham gia thi.

Bước 2 : Người dự thi bấm nút “Vào thi” để vào phần trả lời các câu hỏi; dự

đoán số lượt người trả lời chính xác tất cả các câu trắc nghiệm; nhập mã xác nhận

hiển thị trên màn hình trước khi bấm nút “Nộp bài” để kết thúc lượt thi. Người dự

thi được coi là hoàn thành lượt thi khi nhận được thông báo “Bạn đã gửi bài thi

thành công” trên phần mềm Cuộc thi.

3

Thời gian tối đa mỗi lượt thi là 10 phút (thời gian được tính kể từ thời điểm

người dự thi bắt đầu vào thi đến thời điểm bấm nút nộp bài thi).

Để Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu chính sách pháp luật về phòng,

chống tham những, tiêu cực” do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức đạt kết quả

cao; đề nghị Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở, Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam,

Thủ trưởng các cơ quan, phòng ban, đoàn thể thị xã, Ban Tuyên giáo Đảng ủy các

xã, phường tích cực phát động tham gia Cuộc thi như trên và báo cáo kết quả về Ban

Tuyên giáo Thị ủy qua địa chỉ Email bantuyengiaobencat@gmail.com trước ngày

05/12/2023 (theo mẫu đính kèm).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thị ủy (b/c),

- Lưu Ban Tuyên giáo Thị ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thanh Phong

mailto:bantuyengiaobencat@gmail.com

MẪU THỐNG KÊ

Kết quả tuyên truyền và tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

“Tìm hiểu chính sách pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”

do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức

-----

Stt Đơn vị

Kết quả tuyên truyền
Kết quả tham gia

(Số lượt tham gia)
Ghi chú

Hình thức tuyên truyền Kết quả
Tuần thứ nhất

(09/11-15/11)
Tuần thứ hai

(16/11-22/11)
Tuần thứ ba

(23/11-29/11)

1

2

3

4

5

…

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ